ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 17 января 2020 г. № 01/45

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 25 декабря 2019 г. № 12/1655 «Об утверждении административного регламента по

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского
округа «Вуктыл»

Руководствуясь  статьей  20  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  6
Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и  муниципального  контроля»,  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом Республики Коми от 26 сентября 2012 г. № 81-РЗ «О некоторых вопросах, связанных
с  муниципальным  жилищным  контролем  в  Республике  Коми», приказом  Управления
государственной  гражданской  службы  Республики  Коми  от  15  февраля  2012  г.  № 13-ОД
«О некоторых вопросах осуществления муниципального контроля», Уставом муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»,  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 25 декабря
2019  г.  №  12/1655  «Об  утверждении  административного  регламента  по  осуществлению
муниципального жилищного контроля на территории городского округа «Вуктыл» следующие
изменения:
         в  административном  регламенте  по  осуществлению  муниципального  жилищного
контроля  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»,  утвержденном  постановлением
(приложение):
            1) название раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Требования   к   порядку   исполнения
функции муниципального жилищного контроля»;

            2)  в пункте 2.7 раздела 2:
            а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
      «4)  установления  или  изменения  нормативов  потребления  коммунальных  ресурсов
(коммунальных услуг);»;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)   начала   осуществления   товариществом   собственников    жилья,   жилищным,

жилищно-строительным  кооперативом  или  иным  специализированным  потребительским
кооперативом  деятельности  по  управлению  многоквартирными  домами  в  соответствии  с
представленным  в  орган  государственного  жилищного  надзора  уведомлением  о  начале
осуществления указанной деятельности.».

   2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
        3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл»  Постельга  С.А.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова